
２０１１年１０月５日 （水） №1733・34 今期第 12・13 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

 「愛すメール事業について」 
～思いやりをはがきに込めて～和歌山西警察署少

年補導員連絡会 会長 木村 靖様 
 次の例会  10 月 12 日（水） 
 優良事業所見学会 住宅型有料老人ホーム「きし

ゅうの里」 岩橋職業奉仕委員長 ご家族の参加

を歓迎致します ～昼食後例会場を出発します～ 
 先々週の例会記録   9月 21 日（水） 
◇卓話 「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金運動につ

いて ＝協力金の贈呈＝和歌山県薬務課指導班

土谷匡様 
◇出席報告（会員数 22 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(9/21) 10 名 45.45% 
 先々週出席(9/7) 17 名 85.00% 
◇SAA 道村重貞君 台風 1２号災害義援金。湯川紘

司君 先週欠席のお詫び。 
 

 先週の例会記録   9月 27 日（火） 
◇3ＲＣ合同例会 12：30～13：30 於、ダイワロ

イネットホテル和歌山 4F 
◇卓話 和歌山大学 学長 山本健慈様 
◇出席報告（会員数 22 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(9/27)  12 名 54.55% 
 先々週出席(9/14) 17 名 85.00% 
◇SAA 時間の都合上割愛させて頂きます。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
9/27 毎年の合同例会を大変楽しみにしています。和

歌山ＲＣ、アゼリアＲＣの皆様に心から感謝申し上

げます。今後とも親子クラブとしてご指導ご鞭撻を

賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。幹

事報告は時間の都合上割愛させて頂きます。 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
9/21 本日はお足元の悪い中県薬務課より土谷様

にお越し頂きました。卓話を頂いた後社会奉仕委

員会より協力金を贈呈させて頂きます。新宮・那

智勝浦ロータリークラブへ「台風 1２号災害義援

金」を独自にお贈りすることにつき和歌山市内の

協賛クラブは 7ＲＣとなりました。現金書留便にて

本日送金させて頂きます。9/19 交通安全推進少年

野球大会閉会式に出席し致しました。秋の交通安

全月間中は皆様の益々の安全運転をお願い致しま

す。本日は台風１5 号の接近により気象警報が発令

されましたので自由参加とさせて頂きます。くれ

ぐれもお気をつけてお帰り下さい。 
9/27 会長代行；西溪光照 本日は寺坂会長が所用

で欠席のため代行させて頂きます。合同例会開催

につきましては和歌山ＲＣ会長幹事様にはご高配

を賜りありがとうございました。又和歌山ＲＣを

始めアゼリアＲＣの皆様方との貴重な交流の場と

なりました。心から御礼申し上げます。当クラブ

は創立 37 年目を迎えます。和歌山ＲＣをスポンサ

ークラブとしてご指導を仰ぎながら歩んで参りま

した。数年前より「会員増強」を最重要課題とし

て取り組んでいますが参考になるアドバイスなど

ございましたら先輩諸氏のご指導をお願いしたい

と思います。よろしくお願い申し上げます。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
9/21 3ＲＣ合同例会のプログラムを配布させて

頂きます。10 月 5 日（水）は第 3回ご家族参加Ｄ

ａｙ♪です。多数のご参加をお待ちしています。

10 月 12 日（水）昼食後中條会員の事業所「きしゅ

うの里」を見学させて頂きます。11 月 12 日（土）

はエコウォーキングを開催致します。※左欄へ 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


